
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ И ЗАНЯТОСТИ 
НАСЕЛЕНИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

15 .03.2024 200

О внесении изменений в приказ
департамента социальной политики
и занятости населения Брянской области 
от 22 декабря 2023 года № 1402
«Об утверждении Порядка предоставления 
социальных услуг в стационарных 
учреждениях социального обслуживания

Регистрационный номер J'&AQA4QQ&SQPZ

для детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей»

В соответствии с Законом Брянской области от 3 ноября 1997 года № 28-3 
«О законах Брянской области и иных нормативных правовых актах Брянской 
области», приказом департамента семьи, социальной и демографической политики 
Брянской области от 14 октября 2021 года № 526 «О признании утратившими силу 
приказов департамента семьи, социальной и демографической политики Брянской 
области»

1. В преамбуле приказа департамента социальной политики и занятости 
населения Брянской области от 22 декабря 2023 года № 1402 «Об утверждении 
Порядка предоставления социальных услуг в стационарных учреждениях 
социального обслуживания для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей» (в редакции приказа от 14 февраля 2024 года № 110) слова «, приказа 
департамента семьи, социальной и демографической политики Брянской области от 
23 июня 2020 года № 262 «О наделении полномочиями на признание граждан 
нуждающимися в социальном обслуживании и составление индивидуальной 
программы предоставления социальных услуг на территориях одного или 
нескольких муниципальных образований Брянской области организаций, 
находящихся в ведении департамента семьи, социальной и демографической 
политики Брянской области» исключить.

2. Пункт 35 Порядка предоставления социальных услуг в стационарных 
учреждениях социального обслуживания для детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей изложить в следующей редакции:

ПРИКАЗЫВАЮ:



«35. Контроль за предоставлением социальных услуг, оказываемых 
в стационарной форме социального обслуживания, осуществляется в соответствии 
с действующим законодательством.».

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
4. Опубликовать настоящий приказ на официальном интернет-портале 

правовой информации (pravo.gov.ru).
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора департамента социальной политики и занятости населения Брянской 
области Ковалевскую Н.С.

Директор департамента социальной 
политики и занятости населения 
Брянской области Е.А. Петров

2


